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Cynamon może zapobiegać rakowi jelita
grubego
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Aldehyd, który nadaje cynamonowi charakterystyczny zapach,
pomaga komórkom myszy bronić się przed rakiem jelita grubego - poinformowali naukowcy z Uniwersytetu
Arizony (USA). Ich wnioski publikuje serwis EurekAlert.

Podczas badań prowadzonych na myszach, stanowiących model rozwoju raka jelita grubego,
naukowcy zaobserwowali, że aldehyd cynamonowy dodawany do pożywienia gryzoni pomagał ich
komórkom pozbywać się toksyn, zwiększał ich potencjał regeneracyjny oraz chronił je przed
kancerogenami.

 

"Te wyniki mają istotne znaczenie. Rak jelita grubego jest agresywnym nowotworem i nie daje
dobrych rokowań, dlatego istnieje pilna potrzeba opracowania skuteczniejszych metod zapobiegania
i leczenia tej choroby" - mówi współautorka badań dr Donna Zhang.

 

Kolejnym krokiem naukowców będzie sprawdzenie, czy samo spożywanie cynamonu (w odróżnieniu
od wyizolowanego aldehydu) zapobiega nowotworowi w podobny sposób.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
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Innowacji
Potrwa do soboty.

 
27-11-2025

Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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